
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                

с.Алтайское
08.02.2019 года                                                                                 № 5

         О внесении изменений и дополнений в
решение  Алтайского  районного  собрания
депутатов от 25.06.2013 года №24 «О порядке
назначения  и  проведения  опроса  граждан  в
муниципальном образовании Алтайский район
Алтайского края»
      

  Руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский
район Алтайского края,  Алтайское районное Собрание депутатов решило:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса
граждан в муниципальном образовании Алтайский район Алтайского края,
утвержденное  решением  Алтайского  районного  Собрания  депутатов  от
25.06.2013 года №24, следующие изменения и дополнения:

Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Алтайского районного Собрания депутатов - по вопросам местного

значения;
2) главы Алтайского района - по вопросам местного значения;
3)  Правительства  Алтайского  края  -  для  учета  мнения  граждан  при

принятии  решений  об  изменении  целевого  назначения  земель
муниципального  образования  для  объектов  регионального  и
межрегионального значения.

2.1.1.  Инициирование  опроса  граждан  главой  Алтайского  района  или
Правительством  Алтайского  края  осуществляется  посредством внесения  в
Алтайское  районное  Собрание  депутатов  письменного  обращения  с
указанием мотивов необходимости проведения опроса граждан.
2.2.2. Письменное обращение главы Алтайского района или Правительства
Алтайского края подлежит обязательному рассмотрению в течение 30 дней
со дня обращения». 

2. Пункт 2.3. Положения признать утратившим силу.
3. Пункт 3.1 Положения изложить в новой редакции:



«3.1.  В  состав  комиссии  включаются  депутаты  Алтайского  районного
Собрания  депутатов,  представители  Администрации  района.  В  состав
комиссии могут  быть включены представители  Правительства  Алтайского
края  (при  проведении  опроса  граждан  по  инициативе  Правительства
Алтайского края),  представители органов государственной власти,  органов
местного самоуправления, общественных организаций.
3.1.2.  Работу комиссии возглавляет ее председатель,  указанный в решении
Алтайского районного Собрания депутатов о формировании комиссии.

Комиссия:
1) составляет списки участников опроса граждан;
2) изготавливает опросные листы;
3)  принимает  меры  по  дополнительному  информированию  жителей

Алтайского района о проведении опроса, дате, сроках и методике проведения
не менее чем за 10 дней до его проведения;

4) устанавливает результаты опроса граждан;
5) осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом Алтайского

края  от  30.06.2015  N  59-ЗС "О  порядке  назначения  и  проведения  опроса
граждан  в  муниципальных  образованиях  Алтайского  края",  уставом
муниципального образования Алтайский район Алтайского края».

 Пункт 3.3. Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

        3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  районного  Собрания  депутатов  по  социальному  развитию,
законности, правопорядку и местному самоуправлению (А.В.Шарыкин).

Председатель Алтайского районного 
Собрания депутатов                                                                  О.В.Воронкова

Глава Алтайского района                                                          С.В.Черепанов


